JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE ABRIL DE 2025 22

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL

DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pre-
gão Eletrônico para a aquisição de Kit Cesta Básica (Benefícios
Eventuais), considerando a Lei Municipal nº. 1.974 de 21 de de-
zembro de 2016, Decreto Municipal nº. 033/2024 e Resolução
nº. 05 de 24 de maio de 2024 – CMAS – Conselho Municipal
de Assistência Social, para atendimento as demandas de famílias
situações de vulnerabilidade temporária, a ser realizado no dia 24
de Abril de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no
Departamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licita-
caovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 9 de Abril de 2025.
Rudinei Bridi. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

BOLETIM Nº 09/2025
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO
RUDINEI BRIDI, Prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Munícipio, e de conformidade com a Lei Munici-
pal nº 1441/2010 e a Lei Municipal 127/1990, Edital de Abertura
01/2022, de 03 de junho de 2022, do Concurso Público Municipal
da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, Edital Nº 24/2022, de
30 de setembro de 2022 – Classificação Final - Cargos de Provi-
mento Efetivo (Homologação Final), e Decreto nº 073/2024, NO-
MEIA, em conformidade com a ordem de classificação, os cida-
dãos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração, no
Prédio da Prefeitura Municipal de Vista Alegre/RS, com endereço
na Avenida Sol da América, nº 347, Bairro Centro, no prazo de até
10 dias contados da data de Publicação do presente Boletim de
Nomeação, para apresentar a documentação e exames necessá-
rios e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em
concurso público, conforme segue:
CARGO: SERVENTE - ANIBEL GANDIN RIVA
Vista Alegre - RS, 07 de abril de 2025.
RUDINEI BRIDI - Prefeito Municipal

COOPER IFFAR

CNPJ: 92291319/0001-31
NIRE: 43400004475

Em cumprimento ao Artigo 33o, letra A do Estatuto Social da
Cooperativa Escola dos Alunos do Instituto Federal Farroupilha
Campus Frederico Westphalen – COOPERIFFAR a presidente em
uso de suas atribuições, CONVOCA: ASSEMBLEIA GERAL OR-
DINÁRIA, a realizar-se no dia 22 de abril de 2025, no endereço:
Linha 7 de Setembro BR 386, km 40 - Salão Social do Instituto
Federal Farroupilha Campus Frederico Westphalen, às 11h30min
em primeira chamada com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados; ás 12h30min em segunda chamada com a presen-
ça da metade mais um dos associados e ás 13h30min em ter-
ceira e última chamada com a presença de, no mínimo, 10 (dez)
associados; para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1º Relatório da Gestão do ano contendo:
- a) Prestação de Contas do ano fiscal de 2024;
- b) Balanço Geral;
- c) Parecer do Conselho Fiscal;
- d) Demonstrativo das sobras/perdas;
2º Escolha dos novos cargos do Conselho Administrativo e Con-
selho Fiscal (exercício social 2025/27);
3º Assuntos gerais.
NOTAS: Para efeito de verificação de quórum, considera-se 10
associados nesta data.
Frederico Westphalen, 08 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto
no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público
que a Administração pretende realizar dispensa de licitação com
base no art. 75, inciso II, com a finalidade de realizar a contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviços
de licença de uso de plataforma digital para o monitoramento e
gestão dos principais programas, ações, projetos e atividades
implementadas pelo município, conforme especificações conti-
das no Termo de Referência.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços
até o dia 15/04/2025 a serem encaminhadas para o e-mail: lici-
plan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues junto
ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Pla-
nalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Cen-
tro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente
(das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 09/2025 poderá ser acessa-
do no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
Planalto/RS, 09 de abril de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,
no exercício de suas atribuições, torna público para o conheci-
mento dos interessados que se realizará no dia 28 de abril de
2025, às 08:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a
abertura da sessão, conforme determina o edital do Pregão Pre-
sencial para Registro de Preço nº 07/2025.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirma-
osdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de
licitações da prefeitura.
Finalidade: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDI-
MENTO DAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS
MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 09 de abril de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO DE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com as Leis Fe-
derais nº 14.133/2021 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento
dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025, Tipo Menor Preço, Aqui-
sição de Materiais de Consumo e Equipamentos. Apresentação
das propostas até às 08:00 horas do dia 28/04/2025. A sessão
pública será realizada no site no dia 29/04/2025, com início às
09:30h,horário de Brasília /DF. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente
e no site do município www.boavistadasmissoes.rs.gov.br. Boa
Vista das Missões – RS, 09 de Abril de 2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 88F3-74EF-86FE-C090.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
8F

3-
74

EF
-8

6F
E-

C
09

0.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 10 DE ABRIL DE 2025 23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO
DE ADITAMENTO - CONTRATO Nº. 002/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS
CONTRATADA: JULIANO ALBA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO SITE INSTITUCIONAL DA CÂ-
MARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL-RS
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação n° 002/2024.
PRAZO: 04/04/2024 até 04/04/2026.
VALOR: R$ 3.840,00 (três mil e oitocentos e quarenta), R$ 320,00
(trezentos e vinte reais) mensais).
Ametista do Sul/RS, dia 04 de abril de 2025.
GILMAR WINQUES - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

RETIFICAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 12/2025
O Município de Planalto torna Público que Retificou o Edital de
Pregão Eletrônico 12/2025. Objeto: Registro de preços objeti-
vando aquisição de tubos de concreto. Marcando nova data para
envio das propostas até o dia 06/05/2025, às 8:30 horas no site
https://www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 06/05/2025, às
8:45 horas pelo mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.
com ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. In-
formações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 09/04/2025. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
Objeto: Aquisição de tubos em PEAD para uso na manutenção
e ampliação de redes de abastecimento de água comunitária do
interior do município de Taquaruçu do Sul – RS, para atender
as demandas da Consulta Popular FPE nº 757/2023, conforme
processo nº 23/1300-0002804-9. Apresentação de propostas
até dia 05/05/2025 às 08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 05/05/2025
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.
rs.gov.br/ e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 08 de abril
de 2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO

AVISO DE EXTRATO DE
CONTRATO Nº 114/2025

Contratante: O Município de Rodeio Bonito/RS, CNPJ nº
87.613.204/0001-86. Contratada: MPM Comércio de Máquinas,
Peças e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº 07.734.903/0001-
45, Objeto: Aquisição de Máquinas tipo Retroescavadeira atra-
vés da ATA de Registro de Preços 004/2024, pregão eletrônico
004/2024 do Consórcio Intermunicipal da Região do Planalto Mé-
dio (CIPLAM), para a Secretaria de Obras e Secretaria da Agricul-
tura do município de Rodeio Bonito/RS. Qtde: 02 unidades, Valor
Total R$ 796.000,00(setecentos e noventa e seis mil reais). Pra-
zo: 04/04/2025 a 03/08/2025.
Rodeio Bonito/RS, 08 de abril de 2025.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 88F3-74EF-86FE-C090.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 8
8F

3-
74

EF
-8

6F
E-

C
09

0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/88F3-74EF-86FE-C090

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 88F3-74EF-86FE-C090

Hash do Documento

B98597F97E3467594A73BD8332D815FE1270022853FFD6CDA19D2A06C73FD24C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/04/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 09/04/2025 17:22 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59